
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. СЕРНОВОДСКОЕ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(МБОУ СОШ №4 с.СЕРНОВОДСКОЕ) 

 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЭНА-ХИШКАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ЙУККЪЕРА №4 ЙОЛУ ИШКОЛ» 
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 
(МБЙУХЬ «ЭНА-ХИШКАН №4 ЙОЛУ ЙУЙУИ) 

 
Приказ 

 от 20.02.2023г.                                                                                              №30-од                          
с.Серноводское 

 
О проведении мониторинга качества  
подготовки обучающихся МБОУ «СОШ №4  
с.Серноводское» в форме всероссийских  
проверочных работ в 2023 году 

 
            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 9 февраля 2023 года №235-п «О проведении мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 
приказом МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» от 
14 февраля 2023 года №18-п «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций Серноводского 
муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «СОШ №4 
с.Серноводское» в 2023 году. 
2.Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме ВПР в 2023 году заместителя директора по 
УР Акиеву К.Ю.   
3.Школьному координатору Акиевой К.Ю. обеспечить проведение ВПР в 
соответствии с Порядком и Графиком, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки от 9 февраля 2023 года №235-п.                           
4.Утвердить график проведения ВПР в 4-8 классах МБОУ «СОШ №4 
с.Серноводское» согласно приложению №1. 
5. Школьному координатору проведения ВПР Акиевой К.Ю.: 
5.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный 
кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  



участника ВПР, получение инструктивных материалов. 
5.2. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком проведения. 
5.3. При проведении ВПР соблюдать рекомендации по организации работы в 
ОО в условиях сохранения рисков распространения COVID-9 
Роспотребнадзора. 
6.Ответственными за распечатку заданий ВПР назначить классных 
руководителей 4-8 классов. 
7. Назначить ответственным за внесение результатов ВПР в базу данных 
заместителя директора по ИКТ Абубакарова У.И. 
8.Утвердить список организаторов проведения ВПР согласно приложению 
№2. 
9.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 
-проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 
-получить от школьного координатора материалы для проведения 
проверочной работы; 
-выдать комплекты проверочных работ участникам; 
-обеспечит порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
школьному координатору проведения ВПР. 
10.Утвердить состав экспертов по проверке проверочных работ согласно 
приложению №3. 
11.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                          Т.А.Джабаева 
 
С приказом ознакомлены: Акиева К.Ю.        20.02.2023г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 

от 20.02.2023 г.  №30-од 
 

График проведения ВПР  
в МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» в 2023 году  

 
Дата Класс Предметы 

15.03.2023 4 кл. Русский язык 1 часть 
16.03.2023  Русский язык 2 часть 
20.03.2023  Математика 
22.03.2023  Окружающий мир 
15.03.2023 5 кл. Русский язык 
17.03.2023  Математика 
21.03.2023  История 
22.03.2023  Биология 
04.04.2023 6 кл. Русский язык 
06.04.2023  Математика 
10.04.2023  Предмет 1 
12.04.2023  Предмет 2 
05.04.2023 7 кл. Русский язык 
07.04.2023  Математика 

10-12.04.2023  Английский язык 
11.04.2023  Предмет 1 
13.04.2023  Предмет 2 
10.04.2023 8 кл. Русский язык 
12.04.2023  Математика 
18.04.2023  Предмет 1 
20.04.2023  Предмет 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 

от 20.02.2023 г.  №30-од 
 

Список организаторов проведения ВПР  
в МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» в 2023 году  

 
Класс Предмет ФИО организаторов 

4 Русский язык Акуева Р.Х. 
Ромзанова Х.Р. 
Музаева П.А. 
Хадуева Э.А. 

4 Математика  Хазаева Л.М. 
Мидаева Ж.В. 
Харуева А.С. 
Акуева Р.Х. 

4 Окружающий мир Мидаева Ж.В. 
Хазаева Л.М. 
Акуева Р.Х. 
Ромзанова Х.Р. 

5 Русский язык Ульбиева Х.С-М. 
Накаева И.Г. 
Хачукаева Е.Т. 
Ахмадова Р.Ш. 

5 Математика  Асабаева А.Э. 
Ромзанова Х.Р. 
Накаева Т.У-Х. 
Шаипова Е.А. 

5 История  Накаева Т.У-Х. 
Хажиева З.Д. 
Хачукаева Е.Т. 
Ахмадова Р.Ш. 

5 Биология  Магомадова М.Р. 
Накаева Т.У-Х. 
Элиханова Р.С. 
Шаипова Е.А. 

6 Русский язык Эдилова М.В. 
Магомадова М.Р. 
Накаева Т.У-Х. 
Элиханова Р.С. 

6 Математика  Эдиева М.Р. 
Накаева И.Г. 
Элиханова Р.С. 
Хажиева З.Д. 

6 Предмет 1 Эдилова М.В. 



Магомадова М.Р. 
Хачукаева Е.Т. 
Музаева П.А. 

6 Предмет 2 Эдиева М.Р. 
Хазаева Л.М. 
Шаипова Е.А. 
Музаева П.А. 

7 Русский язык Накаева И.Г. 
Ахмадова Р.Ш. 
Мидаева Ж.В. 
Асабаева А.Э. 

7 Математика  Хазаева Л.М. 
Элиханова Р.С. 
Хажиева З.Д. 
Мидаева Ж.В. 

7 Английский язык Ахмадова Р.Ш. 
Джантаева М.В. 
Хажиева З.Д. 
Хачукаева Е.Т. 

7 Предмет 1 Эдилова М.В. 
Магомадова М.Р. 
Джантаева М.В. 
Успанова М.Х. 

7 Предмет 2 Эдиева М.Р. 
Шаипова Е.А. 
Джантаева М.В. 
Ульбиева Х.С-М. 

8 Русский язык Хадуева Э.А. 
Мочиева Х.А. 
Харуева А.С. 
Джантаева М.В. 

8 Математика  Хадуева Э.А. 
Мочиева Х.А. 
Харуева А.С. 
Мидаева Ж.В. 

8 Предмет 1 Эдилова М.В. 
Успанова М.Х. 
Мочиева Х.А. 
Харуева А.С. 

8 Предмет 2 Эдиева М.Р. 
Накаева И.Г. 
Мочиева Х.А. 
Харуева А.С. 

 



 
Приложение№ 3 

к приказу МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 
от 20.02.2023 г.  №30-од 

   Состав экспертов по проверке проверочных работ в  
МБОУ «СОШ №4 с. Серноводское» в 2023 году 

 
Предмет  Класс  Состав комиссии 

Русский язык 4-8 Элиханова Р.С. – председатель 
комиссии 
Успанова М.Х. – член комиссии 
Хазаева Л.М. – член комиссии 
Эдиева М.Р. - член комиссии 
Магомадова М.Р. - член комиссии 

Математика  4-8 Хачукаева Е.Т. – председатель 
комиссии 
Эдиева М.Р. – член комиссии 
Эдилова М.В. – член комиссии 
Ахмадова Р.Ш. – член комиссии 
Магомадова М.Р. - член комиссии 

Английский язык  7 Элиханова Р.С. – председатель 
комиссии 
Асабаева А.Э.– член комиссии 
Мочиева Х.А. – член комиссии 

Окружающий мир 4 Акуева Р.Х. – председатель 
комиссии 
Эдиева М.Р. – член комиссии 
Магомадова М.Р. –член комиссии 

Биология  5-8 Хачукаева Е.Т. – председатель 
комиссии 
Хажиева З.Д. – член комиссии 
Албакова Р.М. – член комиссии 
Накаева Т.У. – член комиссии 

Физика 7-8 Хачукаева Е.Т. – председатель 
комиссии 
Сулейманова Д.Б.–член комиссии 
Эдилова М.В. – член комиссии 
Ахмадова Р.Ш. – член комиссии 

География 6-8 Хачукаева Е.Т. – председатель 
комиссии 
Хажиева З.Д. – член комиссии 
Накаева Т.У. – член комиссии 
Накаева И.Г. – член комиссии 



История 5-8 Элиханова Р.С. – председатель 
комиссии 
Музаева П.А. – член комиссии 
Накаева И.Г. – член комиссии 
Накаева Т.У. – член комиссии 

Обществознание 6-8 Элиханова Р.С. – председатель 
комиссии 
Шаипова Е.А. – член комиссии 
Накаева И.Г. – член комиссии 
Успанова М.Х. – член комиссии 

Химия 8 Хачукаева Е.Т. – председатель 
комиссии 
Хажиева З.Д. – член комиссии 
Албакова Р.М. – член комиссии 

 
 
 
       
 
 

                             
 
 
 


		2023-03-06T17:53:59+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна
	Я автор этого документа




